
معاون وزیر کار خبر داد

ایجاد 500 هزار فرصت شغلی جدید 
در نیمه نخست امسال 

معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون از ایجاد 505 هزار 
و 732 فرصت شغلی جدید در نیمه نخست سال جاری 

خبر داد.
محمود کریمی بیرانوند در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در 
مورد فرصت‌های شغلی ایجاد شده در سال جاری که در سامانه 
رصد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شده است، افزود: 
براساس آمار سامانه رصد ‌اشتغال تا دیروز درصد پیشرفت طرح 
ایجاد ‌اشتغال در کشور 47 درصد بوده و دقیقا 505 هزار و 732 
فرصت شغلی جدید توسط همه دستگاه‌های ایجاد ‌اشتغال در کشور 

در سامانه رصد ‌اشتغال ثبت شده است.
معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون اظهار داشت: هدف‌گذاری 
امسال ایجاد یک میلیون فرصت شغلی جدید است که در حال 
حاضر میزان تحقق به حدود 50 درصد رسیده و پیش‌بینی 
می‌شود تا آخر سال به هدف موردنظر که یک میلیون فرصت 

شغلی است برسیم.
بیرانوند در مورد اینکه آیا‌ اشتغال ایجاد شده توسط دستگاه‌های 
غیردولتی مانند ستاد اجرایی فرمان امام)ره( و کمیته امداد هم در 
سامانه رصد ثبت می‌شود، افزود:‌ همه دستگاه‌هایی که به نوعی 
در ایجاد فرصت شغلی دخیل هستند، هم در استان‌ها و هم در 
دستگاه‌های مختلف ‌اشتغال ایجاد شده را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در سامانه رصد وزارت 
کار ثبت می‌کنند و اگر برخی دستگاه‌ها خارج از سامانه رصد 
‌اشتغال ایجاد کنند، مورد تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیست و تنها مرجع ما سامانه رصد ‌اشتغال است که در وزارت کار 

مستقر است.
وی در مورد اینکه بیشترین ‌اشتغال ایجاد شده در چه رشته‌هایی 
است گفت: به زودی گزارش تفصیلی شش ماهه ایجاد ‌اشتغال در 
سامانه رصد منتشر می‌شود اما ‌اشتغال ایجادشده بر اساس کد ملی 
افراد است و بنابراین امکان تکرار وجود ندارد و همچنین کسانی که 
سال گذشته در سامانه رصد به عنوان شاغل جدید ثبت شده‌اند 
نیز در این آمار وجود ندارد و بر این اساس امسال 505 هزار کد 

ملی جدید در سامانه رصد ‌اشتغال ثبت شده‌اند.
معاون توسعه کارآفرینی وزیر تعاون اظهار داشت: مشخصات 
هر کد ملی بر اساس هویت شغلی و منطقه جغرافیایی در سامانه 
رصد ثبت شده و ما هم از سه طریق پیامک، تماس و به شکل 
حضوری نظارت می‌کنیم و امکان تکرار کد ملی هم وجود ندارد و 
همه کد ملی‌هایی که به عنوان شاغل جدید ثبت شده‌اند، در سال 

گذشته وجود نداشته‌اند.
عضو کمیسیون عمران مجلس:

تبانی برخی مشاوران املاک 
برای گرانی مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان این‌که برخی 
مشاوران املاک با تبانی اقدام به افزایش قیمت مسکن 
می‌کنند، گفت: حق‌الزحمه مشاوران املاک از قیمت ملک 

جدا می‌شود.
به گزارش تسنیم، عبدالجلال ایری اظهار کرد: تبانی مشاوران 
املاک برای افزایش قیمت مسکن، موضوع جدیدی نبوده و بارها 
نسبت به وجود فضای خالی از نظارت و احتمال تخلف و تبانی 

دفاتر مشاوران املاک هشدار داده‌ایم.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه کمیسیون‌ها و حق مشاوران 
املاک قسمتی از بهای ملک هستند، سود این صنف در افزایش 
قیمت مسکن بوده و برخی از فعالان این حوزه با قیمت‌‌سازی کاذب 
و تبانی با یکدیگر اقدام به افزایش قیمت خانه‌ها در مناطق مختلف 
می‌کنند که در نهایت دود آن به چشم همه اقشار جامعه به ویژه 

افراد کم درآمد می‌رود.
نماینده مردم کردکوی و ترکمن اضافه کرد: برای جلوگیری 
از فعالیت‌های سوداگرانه در بازار ملک، تلاش کردیم در طرح 
ساماندهی اجاره‌بها املاک مسکونی گامی در جهت ساماندهی 
دفاتر مشاوران املاک برداریم. شاخص‌هایی را هم برای رتبه‌بندی 
آنها در نظر بگیریم و سپس حق مشاوره یا تعرفه بنگاه‌ها را از 
بهای کلی ملک تفکیک کنیم. این اقدام ابتدائی و موثری برای 

ساماندهی این صنف است.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس یادآور شد: برخی افراد با 
قیمت‌سازی در سکوهای اینترنتی نسبت به افزایش قیمت مسکن 
اقدام می‌کنند. لذا در کنار نظارت بر دفاتر مشاوران املاک باید 
فعالیت دلالان و سوداگران در سکوها نیز رصد و اقدامی در جهت 
خنثی ‌سازی اقدامات مخرب برداشته شود. البته که این امر بیشتر 
از سوی محتکران مسکن و افرادی که دارای تعداد بالایی ملک 
هستند، انجام می‌شود. لذا اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی 

و شناسایی محتکرین گامی موثر در این مسیر است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه‌ باید به سمتی حرکت کنیم 
که محدوده‌های قیمتی هر ملک برای متقاضیان مسکن، کاملا 
شفاف و مشخص باشد، گفت: این شفافیت موجب می‌شود تا 
امکان سودجویی از فضای ملتهب و بی‌نظم ملک کاهش پیدا کند. 
ضمنا با اجرای طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی باید کاری 
کنیم که دلالی صرفه اقتصادی نداشته باشد تا به مرور زمان ملک 

به کالایی مصرفی تبدیل شود.

آغاز فروش فوق‌العاده پاییزه 
در آستانه بازگشایی مدارس

نماینده وزیر صمت در هیئت ‌رئیسه اتاق اصناف ایران 
گفت: به مناسبت بازگشایی مدارس، فروش فوق‌العاده 

پاییزه در کشور در حال برگزاری است.
 قاسم نوده‌فراهانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در 
فروش‌های فوق‌العاده پاییزه کالاهایی همچون لوازم‌التحریر، کیف، 
کفش و پوشاک و سایر کالاهای مورد نیاز برای مدارس، عرضه 
می‌شود، افزود: فروشندگان این کالاها می‌توانند با دریافت مجوز 
از اتحادیه خود فروش فوق‌العاده برگزار کنند و مدت زمان این 

مجوز نیز یک ماه است.
وی با بیان اینکه در برخی مناطق، نمایشگاه‌های عرضه 
مستقیم نیز برگزار شده، افزود: در تهران برای مدتی خیابان 
حجاب نمایشگاه عرضه مستقیم برگزار شده اما نمایشگاه دیگری 
در تهران برگزار نخواهد شد. به طور کلی اما به دلیل دسترسی 
بهتر شهروندان به واحدهای صنفی و ارائه کالاهایی با کیفیت 

بالاتر، فروش فوق‌العاده بهتر است.
نماینده وزیر صمت در هیئت ‌رئیسه اتاق اصناف ایران با بیان 
اینکه میزان تخفیف به عهده خود فروشندگان گذاشته شده و 
درصد تخفیف‌ها متفاوت و متناسب با کالا است، اظهار کرد: در 
حال حاضر با توجه به نزدیک شدن به ایام بازگشایی مدارس، 
بازرسی بر بازار اقلام پر مصرف مهرماه هم افزایش یافته و نظارت 
بر درج قیمت فروش و ارائه فاکتور فروش معتبر از اولویت‌های 

بازرسی است.

رئیس‌ کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد

امکان رصد واردات و توزیع کالا 
با سامانه مؤدیان

رئیس ‌کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان به عنوان یک 
سامانه پشتیبان کمک‌ می‌کند تا اطلاعات مرتبط با 
بخش ورود کالاها و توزیع آن در داخل کشور از امکان 

رصد برخوردار شود.
محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایرنا، با ‌اشاره به 
ویژگی‌های قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، گفت: 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان برای رصد اطلاعات 
مرتبط با حوزه فعالیت‌های اقتصادی بنا نهاده شده و در راستای 

کمک و حمایت از واحدهای صنفی مدنظر قرار گرفته است.
وی با انتقاد از عدم اجرای قانون فوق، افزود: آخرین مهلتی 
که برای اجرای این قانون به دولت داده شده تا آخر فصل 
تابستان است که دولت باید تکالیف خود را در این بخش 

مدنظر قرار دهد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: دولت مکلف است تا 
سامانه‌های مرتبط با قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مؤدیان 
را عملیاتی کند. این سامانه به عنوان یک سامانه پشتیبان کمک‌ 
می‌کند تا همراه با سامانه تجارت، اطلاعات مرتبط با بخش ورود 
کالاها و توزیع آن در داخل کشور از امکان رصد برخوردار شود.
پورابراهیمی ابراز امیدواری کرد: با عملیاتی شدن این بخش 
از قانون و همچنین اجرای قانون جدید بر اساس مصوبه مجلس 
درباره تشکیل ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بخشی زیادی از 

مسائل در این زمینه مدیریت شود.
رئیس ‌کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه باید شرایط 
مناسبی برای حمایت از تولید در کشور ایجاد کنیم، تصریح‌کرد: 
بزرگ‌ترین انتفاع کشور در مبارزه با قاچاق، رونق تولید در 
اقتصادی کشور است. امیدواریم مجموع تکالیف دولت در زمینه 

قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان عملیاتی شود.

اقتصادی
صفحه ۴
سه‌شنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۲
۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۹۸

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز )شناسنامه( سند کمپانی 
)کارخانه( خودرو سواری سیستم 
مدل 1392   131TL تیپ  سایپا 
به رنگ سفید- روغنی شماره 
موتور 4976568 شماره شاسی 
شماره   NAS411100D1303004
پلاک ایران 84- 749 ص 28 به نام 
ابراهیم استادی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

کامیون  خودرو  سبز  برگ 
 FM440  -6*4 ولوو جرثقیل 
77 ع   842 پاک  شماره   به 

ایران 22 به رنگ سفید روغنی 
موتور  شماره  و  مدل 1390 
شماره  و   D13217047A1A

 NADJS02D6AT889761 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

برگ سبز )شناسنامه( سند کمپانی 
)کارخانه( و کارت خودرو سواری سمند 
مدل 1395 به رنگ سفید شماره 
شماره   124K0986459 موتور 
 NAAC91CE7GF119941 شاسی 
شماره پلاک ایران 84- 388 س 56 
به نام منصور مرادیان مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
وانت پیکان 1600i  به شماره 
پاک 646 ق 61- ایران 57 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1384 و 
شماره موتور 11284069940 
و شماره شاسی 12146716 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

مؤسسه‌ای در نظر دارد حق کسب و پیشه دفتر استیجاری 

خود واقع در طبقه سوم پاساژ سامت در خیابان 

سعدی‌جنوبی را واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33900124 تماس 

حاصل فرمایند.

مؤسسه‌ای در نظر دارد حق کسب و پیشه ساختمان 

سه‌طبقه استیجاری در اختیار خود واقع در خیابان 

فردوسی را واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 33900124 تماس 

حاصل فرمایند.

آگهی‌های
مفقودی

برگ سبز پراید وانت سفید مدل 1402 
پلاک   NAS45110024915618 شاسی
163 ص 52- ایران 98 مفقود و فاقد 

اعتبار است.

برابر رای شماره ۱۰۳۲-1032-1402/06/01 هیئت پنجم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی خاکریز فرزند 
علی بشماره شناسنامه ۲۱۲۲۴ صادره از بهار در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
420/18 مترمربع پلاک- فرعی از ۱۳۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۸ فرعی 
از ۱۳۹ اصلی در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار خریداری عادی از مالک رسمی 
آقایان روح‌اله‌، لطف‌اله و سیف‌اله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که‌ اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید‌، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض‌، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/28            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/12

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی

حسین مرادی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهار
175-م‌الف

تسلیت
همکار گرامی سرکار خانم نعیمه قشقایی

مصیبت وارده را تسلیت عرض می‌نماییم. ما را در غم خود شریک بدانید.
فیاضی-  بیگدلی-  علیخانی-  محمدی-  حسین  جابانی-  امُی- 
پرویز احمدی- قدیمی- سرلک- اولاد احمد- شربتی- رحیمیان- 

ظفری- معصومه موسوی- دولتی- چیان- زادهوش -حسام

سخنگوی صنعت برق:

تأمین برق صنایع برای نخستین بار از بخش خانگی پیشی گرفت
سرویس اقتصادی:

به گفته سخنگوی صنعت برق کشور، امسال برای 
نخستین بار تامین برق صنایع در چهارماه گرم سال 
با جهش بسیار خوبی روبه‌رو شد و از بخش خانگی 

پیشی گرفت.
به گزارش کیهان، مصطفی رجبی‌مشهدی، روز گذشته 
در نشست خبری خود با بیان اینکه با برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته موفق به تأمین برق صنایع شدیم، گفت: امسال 
صنایع رشد هشت و یک دهم درصدی مصرف برق را برای 
نخستین بار تجربه کردند و این عدد تقریباً دو برابر متوسط 
رشد سالیانه است. این رشد مصرف در بخش صنایع و سال 
حمایت از تولید، به ‌دلیل مدیریت مصرف در بخش خانگی 

بود که با اعمال پاداش محقق شد.
وی افزود: به‌طور میانگین در 10 سال اخیر رشد 
مصرف برق در بخش صنایع چهار درصد بود که امسال 
برای نخستین بار رشد دو برابری پیدا کرد. همیشه میزان 
مصرف برق صنایع در فصل تابستان به میزان 80 درصد 
مصرف برق بخش خانگی بود اما امسال شرایط تغییر کرد و 
میزان مصرف برق صنایع در چهار ماه گرم نسبت به بخش 

خانگی افزایش یافت.
سخنگوی صنعت برق کشور همچنین با‌ اشاره به 
همراهی مطلوب مشترکان بخش خانگی با صنعت برق 
در روزهای گرم سال جاری اضافه کرد: به واسطه همراهی 
مشترکان بخش خانگی با صنعت برق و صرفه‌جویی آنها و 
نیز مدیریت مطلوب مصرف در تابستان سال جاری شاهد 

این بودیم که برای اولین بار میزان مصرف برق بخش صنعت 
از بخش خانگی پیشی گرفت.

 پرداخت 220 میلیارد تومان
پاداش صرفه‌جویی

رجبی‌مشهدی بیان کرد: در سال جاری به واسطه اجرای 
طرح پاداش سراسری صرفه‌جویی در مصرف برق، 2200 
میلیارد تومان پاداش به مشترکان بخش خانگی پرداخت 

شد و 40 درصد مشترکان خانگی مشمول پاداش شدند.
وی با بیان این‌که هشت کشور اطراف ایران دمای 
بیش از 50 درجه را تجربه کردند و در ایران نیز تا دو درجه 
افزایش درجه حرارت را شاهد بودیم، تصریح کرد: هر یک 
درجه افزایش حرارت 1800 مگاوات افزایش مصرف را رقم 
می‌زند. رشد تقاضای برق امسال دو برابر سال گذشته شد 
که با تمهیدات انجام شده توانستیم با موفقیت این شرایط 

را پشت سر بگذرانیم.
به گفته مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 
اوج بار امسال 73 هزار و 463 مگاوات بود که نسبت به 
سال قبل 4000 مگاوات افزایش مصرف صورت گرفت. در 
سال جاری و به دلیل تداوم افزایش دما در نقاط مختلف 
کشور، شاهد رکوردشکنی میزان مصرف برق کشور تا 36 
مرتبه بودیم. این در حالی است که سال گذشته تنها 17 

بار رکورد مصرف برق کشور شکست.
رجبی‌مشهدی با بیان این‌که افزایش دمای امسال در 
کل جهان بسیار محدود بود به طوری که در طول 120 
سال گذشته بی‌سابقه بوده است، تصریح کرد: در هفته‌های 

آخر تیرماه و ابتدای مردادماه شرایط سختی را پشت سر 
گذاشته‌ایم. حتی در شهریور ماه نیز سه هفته گرم را داشتیم 
به طوری که برخی روزها بیش از 8000 مگاوات به مصرف 
برق کشور افزوده شد و در مجموع 35 روز اوج بار را پشت 

سر گذاشتیم.
 30 میلیون کولر

32 هزار مگاوات برق مصرف کردند
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه در شهریور ماه نیز 
علی‌رغم روال هر ساله رشد تقاضای مصرف هشت و سه 
دهم درصدی را شاهد بوده‌ایم، خاطرنشان کرد: در دوره 
گرم سال از ابتدای خرداد تاکنون شش و سه دهم درصد 
رشد مصرف داشتیم و این در حالی است که این رقم در 

سال گذشته سه و دو دهم درصد رشد داشت. یعنی امسال 
مصرف برق شهریورماه دو برابر پارسال رشد داشته است.

وی افزود: از ابتدای دولت سیزدهم ۷۸۰۰ مگاوات به 
ظرفیت تولید برق اضافه شده و 4000 کیلومتر هم شبکه 
تولید و انتقال برق توسعه یافته است. طبق هماهنگی‌های 
صورت گرفته بین وزارت نیرو و وزارت صمت، مقرر شده 
۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع احداث شود که 
تاکنون دو واحد نیروگاهی احداث شده و دو واحد دیگر 
نیز احداث خواهد شد و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
طی دو سال آینده ۱۰ هزار مگاوات در مدار تولید قرار 
می‌گیرد که بیش از ۵۰۰۰ مگاوات آن تاکنون عملیات‌اش 

آغاز شده است.
رجبی‌مشهدی ادامه داد: در تابستان امسال و با همراهی 
خوب بخش اداری با صنعت برق در حوزه برق اداری چیزی 
حدود 850 مگاوات صرفه‌جویی رقم خورد که 30 درصد آن 
در ساعات اداری و 60 درصد آن نیز در ساعات غیر اداری 
اتفاق افتاد و معادل احداث یک نیروگاه 1200 مگاواتی بود. 
در بخش اداری همچنین توانستیم با وارد مدار کردن 256 
مگاوات مولد تامین برق، بخشی از نیاز مصرف برق این بخش 

را از طریق مولد‌ها تامین کنیم.
سخنگوی صنعت برق در نهایت تصریح کرد: در تابستان 
سال جاری متاثر از افزایش شدید دما 32 هزار مگاوات برق، 
فقط برای تامین برق مورد نیاز سیستم‌های سرمایشی مورد 
استفاده قرار گرفت که توسط 10 میلیون کولر گازی، 20 
میلیون کولر آبی و دیگر تجهیزات خنک‌کننده استفاده شد.

با اعلام واریز پول بلوکه شده به حساب بانک‌های 
ایرانی قیمت دلار کاهش یافت.

دیروز رئیس‌کل بانک مرکزی اعلام کرد: نامه رسمی 
از مقامات قطری دریافت کردیم که براساس آن حساب 
بانک‌های ایرانی فعال شده و پنج میلیارد و 576 میلیون و 
492 هزار یورو به حساب 6 بانک ایرانی نزد دو بانک الاهلی 

و الدخان واریز شده است.
به گزارش فارس، بررسی میدانی بازار ارز نشان داد، پس 
از اعلام این خبر دلار آزاد توسط دلالان مقابل صرافی‌ها ۴۸ 
هزار و ۶۰۰ تومان معامله شد. به‌نظر می‌رسد همین خبر 

باعث کاهش نرخ ارز در معاملات دیروز شد.

زلزله ارزی از هرات تا تهران
ایبژنا هم گزارش داد: روز دوشنبه )تا لحظه تنظیم 
گزارش( نرخ دلار در کانال‌های تلگرامی با کاهش ۶۰۰ 
تومانی نسبت به هفته قبل کانال ۴۹ هزار و ۴۰۰ تومان را 
هم از دست داد. از بازار هرات به‌عنوان یکی از بازار‌هایی که 
به بازار ارز غیررسمی تهران خط می‌دهد هم خبر رسید که 
دلار به ۴۸ هزار و ۵۰۰ تومان کاهش یافت. البته همین 
نرخ‌های تلگرامی هم در کف بازار خریداری ندارد چرا که با 
فرار خریداران از بازار، کسی در نرخ‌های نزدیک به ۴۹ هزار 

تومان هم پای معامله حاضر نمی‌شود.
خبر‌ها از بازار‌های سبزه‌میدان و منوچهری تهران 

حکایت از آن داشت که در فضای سنگین ریزشی که از روز 
یکشنبه شکل گرفته، دلالان اگر با نرخ ۴۹ هزار تومان هم 
بتوانند دلار‌های خود را آب کنند، از خوشحالی کلاه خود 

را بالا می‌اندازند.
ریزش‌ها سرعت می‌گیرد

گفتنی است این کاهش قیمت‌ها تنها با خبر آزاد‌سازی 
منابع ایران رخ داده و احتمالاً باز هم ادامه خواهد داشت، حال 
آن که کارشناسان و فعالان اقتصادی معتقدند با دسترسی 
بانک مرکزی به ۶ میلیارد دلار آزاد شده احتمالاً باید منتظر 
مداخله بازارساز و ریزش بیشتر قیمت دلار باشیم و اگر هم 
نرخ دلار این روزها بالایی داشته باشد، موقتی و برای آغاز موج 

جدید کاهش است. همان‌طور که موسی آقایی؛ رئیس‌اتاق 
بازرگانی ایران و ازبکستان گفته است؛ آزاد‌سازی منابع ارزی 
ایران می‌تواند دست بانک مرکزی را بازتر و بازار اسکناس را 
نیز با کاهش قیمت مواجه کند، به همین دلیل معتقدم بانک 
مرکزی از هفته جاری به مدیریت بازار اسکناس نیز ورود پیدا 
خواهد کرد. این فعال اقتصادی معتقد است؛ قطعاً این موضوع 
کمک بزرگی به ذخایر ارزی ماست، چراکه بانک مرکزی 
می‌تواند با منابع ارزی قبلی که در اختیار داشت به‌راحتی به 
مدیریت ارزی و پولی بپردازد و تخصیص ارز در بخش‌های 
مختلف را با توان بیشتری انجام دهد. بدون شک از امروز 

سرعت کاهش قیمت دلار بیشتر خواهد شد.

ریزش قیمت دلار با اعلام واریز پول مسدود شده
به حساب بانک‌های ایرانی

معاون وزیر راه و شهر‌سازی:

2500 کیلومتر خط‌آهن به روش تهاتر نفت ساخته می‌شود
معاون وزیر راه و شهر‌سازی گفت: باتوجه به 
مجوزهای اخذ شده، چهار پروژه ریلی به ‌طول 2500 

کیلومتر به روش تهاتر نفت تامین مالی می‌شود.
عباس خطیبی در گفت‌و گو با ایرنا درباره آخرین 
مراحل مذاکراه برای ساخت راه آهن رشت- آستارا افزود: 
بهار امسال موافقت‌نامه اجرائی بین دو کشور مبادله و تامین 
مالی پروژه به عهده روسیه گذاشته شد. با تدوام مذاکرات 
بین تیم‌های فنی دو کشور هم اکنون قرارداد تجاری تا 

۵۰ درصد پیشرفت داشته است.
وی گفت: مدل قرارداد تجاری تا چند ماه آینده به 
سرانجام می‌رسد و طبق هدف‌گذاری، قبل از پایان سال 
۲۰۲۳ شروع عملیات اجرائی این پروژه ریلی را خواهیم 
داشت. از اواخر اردیبهشت مذاکره برای انعقاد قرارداد 

تجاری آغاز شده و مسیر مذاکرات طوری طی می‌شود تا 
هر چه سریع‌تر به نتیجه برسیم.

معاون وزیر راه و شهر‌سازی ادامه داد: از ابتدای امسال 
بهره‌برداری از چهار طرح ریلی را برای 1402 هدف‌گذاری 
کردیم. اولین طرحی که اتمام آن را هدف‌گذاری کرده 
بودیم، راه آهن بستان آباد به خاوران بود که در خرداد 
امسال با حضور رئیس‌جمهور افتتاح شد. دومین پروژه‌ای 
که با پیشرفت بالاتری پیگیری می‌شود، راه‌آهن 37 
کیلومتری رشت- بندر کاسپین است که خلیج‌فارس را به 
دریای خزر متصل کند، 84 درصد پیشرفت فیزیکی دارد 

و تلاش می‌کنیم تا دو ماه آینده به بهره‌برداری برسانیم.
خطیبی افزود: پروژه 151 کیلومتری همدان- سنندج 
است هم پیشرفت 90 درصدی دارد و همه تلاشمان را 

می‌کنیم تا در مهر ماه این پروژه را آماده کنیم و به افتتاح 
برسانیم. چهارمین پروژه هم که جزء پروژه‌های بسیار 
سنگین و فنی کشور است، راه‌آهن میانه- اردبیل به طول 
175 کیلومتر است و برای تامین منابع آن باید اقداماتی شود 
تا بتوانیم تا پایان سال جاری آن را به بهره‌برداری برسانیم. 
وی با بیان اینکه یکی از پروژه‌هایی بسیار مهم کشور که 
احتمالا تا پایان سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید، پروژه 
ریلی زاهدان- چابهار است، گفت: این پروژه 628 کیلومتر 
طول دارد و یکی از طرح‌های بسیار مهم و حائز اهمیت کشور 
هم از لحاظ داخلی و هم از لحاظ خارجی است و حتی رهبر 
معظم انقلاب اخیرا در دیدار با مردم استان‌‌های خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان داشتند به این راه‌‌آهن ‌اشاره 
کردند. همگان بر اهمیت این پروژه اذعان دارند. از این 628 

کیلومتر که محدود زاهدان تا خاش به طول 154 کیلومتر 
در سال گذشت به بهره‌برداری رسیده است. کل این طرح 

67 کیلومتر پیشرفت فیزیکی داشته است.
معاون وزیر راه و شهر‌سازی گفت: باتوجه به مجوزهای 
اخذ شده، چهار پروژه ریلی به‌طول 2500 کیلومتر به روش 
تهاتر نفت تامین مالی می‌شود، این پروژه‌ها کریدورهای 
اصلی ریلی کشور در حوزه ترانزیت و حمل‌ و نقل داخلی 
را تکمیل خواهد کرد. چهار طرح برای تکمیل چهار 
کریدور ریلی از این روش تامین می‌شود. پروژه اول راه‌آهن 
چابهار- زاهدان- مشهد یا همان کریدور ریلی شرق کشور 
است. پروژه دوم هم رشت آستارا، پروژه سوم راه‌آهن 
دورود- خرم‌آباد-‌اندیمشک و پروژه چهارم هم راه‌آهن 

شیراز به بوشهر است.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

27/900/000سکه تمام طرح جدید
25/100/000سکه تمام طرح قدیم

15/100/000نیم سکه
10/100/00ربع سکه

5/950/000گرمی
2/333/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
39/390دلار)توافقی(
44/755یورو)توافقی(

52/022پوند
1/560لیر ترکیه

11/435درهم امارات
32/084هزار دینار عراق

بورس
2/133/485شاخص کل بورس تهران

723/977شاخص هموزن

زمان تحویل خودرو برای خریداران از 
سامانه یکپارچه مشخص شده اما خودروسازان 
نسبت به اجرای تعهدات خود براساس 
زمان‌بندی تعیین‌شده اهتمامی ندارند که قابل 

پیش‌بینی بود.
به گزارش خبرگزاری فارس، برخی متقاضیان که 
از سامانه یکپارچه خودرو خریداری کرده‌اند عنوان 
می‌کنند که با وجود اینکه براساس طرح یکپارچه 
عرضه خودرو زمان‌بندی تحویل خودرو به مشتریان 
مشخص شده است اما خودروسازان در انجام به موقع 
تعهدات خود کوتاهی می‌کنند. آنها عنوان کرده‌اند 
که خودروسازان نسبت به تحویل بموقع سفارش‌های 
به مشتریان تعهدی ندارند و به بهانه کمبود قطعه و 

ارز از تحویل بموقع خودرو امتناع می‌کنند. 
خریداران خودرو از سامانه یکپارچه گفتند که 
خودروسازان با وجود اینکه وجه خرید خودرو را از 
مشتریان در موعدی که برای مشتری تعیین می‌کنند 
تحویل می‌گیرند اما نسبت به اجرای تعهدات خود در 
مقابل مشتریان بی‌توجهند و در صورتی که با اعتراض 
مشتریان درخصوص علت تاخیر در تحویل مواجه 
شوند به مشتری اعلام می‌کنند که انصراف دهید. 

بنابراین گزارش تاکنون دو مرحله طرح عرضه 
یکپارچه خودرو براساس سیستم نوبت‌دهی اجرایی 
شده است. براساس این طرح همه متقاضیان 
خرید خودرو با ثبت‌نام در سامانه براساس سیستم 
نوبت‌دهی در نوبت تحویل خودرو قرار گرفته‌اند 
و خودروساز مکلف شده تا در نوبت تعیین شده 
خودرو را به مشتری تحویل دهد اما متاسفانه 
خودروسازان به دلایل مختلف در مواردی تاخیر در 

تحویل داشته‌اند.
 انحصار؛ دلیل خلف وعده خودروسازان

به عنوان نمونه ایران خودرو هنوز خودروهای پژو 
پارس با موعد تحویل تابستان را به مشتریان تحویل 
نداده است و فراخوانی نیز برای مشتریان این خودرو 
که نوبت دریافت آنها پاییز است ارسال نکرده است.

البته مدیر بازار‌یابی ایران‌خودرو پیرو تأخیر در 
تحویل‌ این خودروها به ارائه توضیحاتی پرداخت 
و گفت: برای 102 هزار متقاضی خرید خودرو 
از ایران خودرو که موعد تحویل خودروهایشان 
تابستان 1402 بوده به غیر از 7300 متقاضی خرید 
خودروهای پارس، دعوت‌نامه ارسال شده است. به 
7300 مشتری پارس، پیشنهاد شرایط تبدیل به 

پیش‌بینی‌ها درست درآمد

شکست سامانه یکپارچه با بی‌توجهی خودروسازان در تحویل بموقع خودروهای ثبت‌نامی
۲۰۷ داده شد که مورد استقبال واقع نشد؛ بنابراین 
حداکثر تا پایان این ماه، فراخوان می‌شوند تا برای 
خودرو پارس واریز وجه کنند و قرار داد منعقد 

می‌شود.
وی وعده داد: بخشی از مشتریان خودرو پارس با 
موعد تحویل شهریور، ممکن است در همین شهریور 
‌خودروی خود را تحویل بگیرند و بخشی هم در 
مهرماه تحویل خواهند گرفت اما بیشتر افرادی که 
در شهریور‌ واریز وجه کنند در همین ماه خودروی 

خود را تحویل می‌گیرند.
در نوبت اول عرضه خودرو از طریق سامانه 
یکپارچه تعداد 9 خودروساز محصولات خود را 
در سامانه یکپارچه عرضه کردند که عمده‌ترین 
عرضه‌کنندگان دو شرکت سایپا و ایران خودرو 

بودند. 
شیوه عرضه خودرو در سامانه یکپارچه به این 
صورت بود که متقاضیان خودروهای خود را انتخاب 
و سپس متقاضیان بر اساس وضعیت تولید خودروساز 
در نوبت تحویل دریافت خودرو قرار می‌گرفتند و 
با توجه به اینکه محصولات شرکت ایران خودرو 

بسیار پرتقاضا بود بنابراین نوبت تحویل برخی از 
متقاضیان محصولات این خودروساز به سال 1403 

موکول شده است. 
گفتنی است، با توجه به سابقه خودروسازان در 
عدم تحویل بموقع پیش فروش‌های قبلی، از ابتدا 
پیش‌بینی می‌شد که راه‌اندازی سامانه یکپارچه برای 
حفظ انحصار تولید، توزیع و قیمت‌گذاری خودرو در 
دست خودروسازان، شورای رقابت و دیگر ذی‌نفعان 
انحصار تولید و بازار خودرو است. این وضعیت و 
گرانفروشی برخی خودروسازان، محصول تعلل و 
سنگ‌اندازی در واردات انبوه خودرو است که به 
بهانه‌های مختلف، انجام می‌شود و فقط به سود 

ذی‌نفعان تمام می‌شود.
 گلایه مردم 

از گرانی محصولات ۲ خودروساز بزرگ
همچنین متقاضیان خودروهای داخلی با مطالبه 
اینکه »مانع افزایش خودسرانه قیمت خودرو شوید« 
عنوان کرده‌اند که براساس دعوت نامه‌هایی که در 
شهریور ماه‌، شرکت‌‌های ایران خودرو و سایپا برای 
مشتریان ارسال کرده‌اند قیمت خودروها افزایش 

یافته که خودسرانه و بدون مجوز شورای رقابت 
بوده است. 

این متقاضیان گفتند که با توجه به ثبات و 
حتی کاهش قیمت ارز، افزایش قیمت خودرو توسط 
خودروسازان بدون مجوز به منزله تضییع حقوق 
مصرف‌کنندگان است لذا از مسئولان می‌خواهیم تا به 
این موضوع رسیدگی شود و مانع افزایش خودسرانه 

قیمت خودرو توسط خودروسازان شوند. 
گفتنی است، با توجه به بررسی‌های شورای 
رقابت بازار خودروی سواری انحصاری تشخیص 
داده شد لذا شورای رقابت برای تنظیم بازار خودرو 
دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری را تدوین 
و در مورخ 11 بهمن ماه 1401 ابلاغ کرد. در ماده 
3 این دستورالعمل درخصوص قیمت‌گذاری خودرو 
ذکر شده است که مبنای تنظیم قیمت خودرو، 
براساس ضوابط قیمت‌گذاری مصوب هیئت تعیین 
و تثبیت قیمت‌ها است که توسط سازمان حمایت 
محاسبه می‌شود و نتایج در کارگروه خودرو ارائه و به 
تصویب شورای رقابت می‌رسد و توسط عرضه‌کننده 

خودرو لازم‌الاجرا است.

دستورالعمل ساماندهی حقوق و مزایای مدیران 
بانک‌ها، شرکت‌های دولتی و موسسات انتفاعی 
وابسته به دولت و شرکت‌های تابع و وابسته به آنها با 

یک تبصره عجیب اصلاح و ابلاغ شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، تصویب‌نامه هیئت 
وزیران در خصوص اصلاح دستورالعمل ساماندهی حقوق 
و مزایای مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره، هیئت عامل 
شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به 
دولت و شرکت‌های تابع و وابسته به آنها و شرکت‌های تحت 

مدیریت دولت ابلاغ شد.
طبق تبصره 5 ماده 9 دستورالعمل ساماندهی حقوق 
و مزایای مدیران عامل و اعضای هیئت‌ مدیره، هیئت 
عامل شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی 
وابسته به دولت و شرکت‌های تابع و وابسته به آنها 
و شرکت‌های تحت مدیریت دولت، در صورتی که 
گزارش ارزیابی وضعیت بهره‌وری شرکت‌های مشمول تا 
پیش از برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه در اختیار 
رئیس ‌مجمع عمومی قرار نگیرد مجامع عمومی مجازند 
نسبت به پرداخت پاداش عملکرد به مدیران به صورت 

علی‌الحساب تا زمان ارائه گزارش یاد شده اقدام کنند.
 شرط قبلی اعطای پاداش به مدیران

این در حالی است که در دستورالعمل ساماندهی حقوق 
و مزایای مدیران عامل و اعضای هیئت ‌مدیره و یا هیئت 
عامل شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته 
به دولت و شرکت‌های تابع و وابسته به آنها و شرکت‌های 
تحت مدیریت دولت به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی 
کشور که در جلسه هفتم تیرماه هیئت وزیران به تصویب 
رسید شرط بهره‌وری قید شده بود که به مدیران دارای نمره 

کمتر از 50 تعلق نمی‌گرفت.
به گزارش روابط عمومی سازمان اداری و استخدامی 
کشور، پیشنهاد این سازمان با همکاری سازمان برنامه و 
بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی برای حقوق و 
مزایای مدیران بانک‌ها و شرکت‌های دولتی، 16 خرداد ماه 
در شورای حقوق و دستمزد تایید شد و در جلسه هفتم 

تیرماه به تصویب رسید. 
در ماده 9 این دستورالعمل آمده است: پاداش سالانه 
مدیران مشمول، با لحاظ گزارش ارزیابی وضعیت بهره‌وری 
شرکت که توسط سازمان ملی بهره‌وری ایران ارائه می‌شود 

و با رعایت قوانین و مقررات مربوط از جمله ماده 84 قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم‌ بخشی از مقررات مالی 
دولت و قانون اصلاح ماده 241 لایحه قانونی اصلاح قسمتی 
از قانون تجارت توسط مجمع عمومی سالیانه شرکت با توجه 

به سطح بهره‌وری شرکت پرداخت می‌شود. 
بنابراین جدول درج شده ذیل این ماده، مدیرانی که نمره 
ارزیابی وضعیت بهره‌وری شرکت تحت مدیریت آنان، 49 و 
پایین‌تر باشد هیچ پاداشی دریافت نخواهند کرد. همچنین اگر 
بین 50 تا 69 امتیاز کسب کنند، تنها نصف حقوق و مزایای 
ماهانه مندرج در حکم کارگزینی خود را دریافت خواهند کرد. 

کسب نمره ارزیابی وضعیت بهره‌وری شرکت بین 70 تا 
79، پاداشی معادل یک ماه حقوق و مزایای مندرج در حکم 
کارگزینی را برای مدیران به دنبال خواهد داشت و اگر بین 
80 تا 89 امتیاز کسب شود این میزان دو برابر خواهد شد و 

اگر بین 90 و بالاتر باشد نیز سه برابر می‌شود. 
گفتنی است، با گنجاندن این تبصره عجیب و ابلاغ آن، 
مبنی بر پرداخت پاداش علی‌الحساب قبل از ارائه گزارش 
عملکرد مدیران بانک‌ها و شرکت‌های دولتی، امکان پرداخت 

به مدیران با بهره‌وری پایین ایجاد شده است!

تبصره عجیب در پرداخت پاداش مدیران بانک‌ها و شرکت‌های دولتی!


